

Primaria comunei Berlinti

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №**Reparatia drumurilor locale din s.Berlinti si Caracusenii Noi, raionul Briceni**

Valoarea de deviz 477 241,06 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. s.Berlinet				
		1.1. Sector 1, L=500 m				
1	DH02B K=2	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea gr.10 cm K=2,0000	100m2	15,0000	0,00	0,00
2	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	15,0000	7 100,89	106 513,42
		Total Sector 1, L=500 m Inclusiv salariu				106 513,42 4 489,72
		1.2. Sector 2, L=200 m				
3	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	1,2000	1 908,00	2 289,60
4	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	168,0000	28,88	4 851,84
5	DH02B K=2	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea gr.10 cm K=2,0000	100m2	8,0000	0,00	0,00
6	DI134	Amenajarea mecanizata a	100m2	8,0000	7 100,90	56 807,16

1	2	3	4	5	6	7
		imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=12 cm				
7	DI134A1 K=3	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmatore de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134 K=3,0000	100m2	-8,0000	869,40	-6 955,20
		Total Sector 2, L=200 m Inclusiv salariu				56 993,40 2 394,52
		1.3. Sector 3, L=500 m				
8	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	2,1500	1 913,30	4 113,60
9	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu ruluu compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2	8,0000	1 013,63	8 109,02
10	DH02B K=2	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea gr.10 cm K=2,0000	100m2	15,0000	0,00	0,00
11	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=12 cm	100m2	15,0000	7 100,89	106 513,42
12	DI134A1 K=3	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmatore de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134 K=3,0000	100m2	-15,0000	869,40	-13 041,00
		Total Sector 3, L=500 m Inclusiv salariu				105 695,04 8 866,74
		Total s.Berlinet Inclusiv salariu				269 201,86 15 750,98
		2. s.Caracusenii Noi 2.1. Sector 1, L=200 m				
13	DH02B K=2	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	6,0000	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
		gr.10 cm K=2,0000				
14	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	6,0000	7 100,90	42 605,37
		Total Sector 1, L=200 m Inclusiv salariu				42 605,37 1 795,89
		2.2. Sector 2, L=200m				
15	DH02B K=2	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea gr.10 cm K=2,0000	100m2	6,0000	0,00	0,00
16	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=12 cm	100m2	6,0000	7 100,90	42 605,37
17	DI134A1 K=3	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmat de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134 K=3,0000	100m2	-6,0000	869,40	-5 216,40
		Total Sector 2, L=200m Inclusiv salariu				37 388,97 1 795,89
		2.3. Sector 3, L100m				
18	DH02B K=2	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea gr.10 cm K=2,0000	100m2	3,0000	0,00	0,00
19	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=12 cm	100m2	3,0000	7 100,89	21 302,68
		Total Sector 3, L100m Inclusiv salariu				21 302,68 897,94
		Total s.Caracusenii Noi Inclusiv salariu				101 297,02 4 489,72

		Прямые затраты	Lei	370 498,88
		Asigurari sociale si medicale (П3) * 24 %	24,00 %	4 857,77
		Total П3+Asigur	100,00 +	375 356,65

1	2	3	4	5	6	7
		Total Total+Cheltu	100,00 +			375 356,65
		Cheltueli de regie (Total) * 4,8 %	4,80 %			18 017,12
		Total Total+Cheltu	100,00 +			393 373,77
		Beneficiu de deviz (Total) * 1,1 %	1,10 %			4 327,11
		Total Total+Benefi	100,00 +			397 700,88
		TVA (Total) * 20 %	20,00 %			79 540,18
		Total deviz: Inclusiv salariu				477 241,06

Intocmit

Administrator Brenișter D.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Administrator Brenișter D.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse**Reparatia drumurilor locale din s.Berlinti si Caracusenii Noi, raionul Briceni**

Valoarea de deviz 477 241,06 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	72,2400	60,59	4 377,02
2.	9310060019930	Muncitor	h-om	261,8200	60,59	15 863,68
Total manopera						20 240,70

Materiale:

1.	11202062010361	Savura	m3	53,0000	120,00	6 360,00
2.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	53,0000	230,00	12 190,00
3.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	892,0800	230,00	205 178,40
4.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	79,5000	230,00	18 285,00
5.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	167,0000	10,50	1 753,50
Total materiale de construcții						243 766,90

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	9,9875	530,00	5 293,38
2.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	9,6000	380,00	3 648,00
3.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	143,6300	380,00	54 579,40
4.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	59,3600	300,00	17 808,00
5.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	5,7240	400,00	2 289,60
6.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	13,6740	400,00	5 469,60
7.	29522700076111	Distribuitoar de criblura	h-ut	5,6180	750,00	4 213,50
8.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	12,7680	380,00	4 851,84
9.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	21,9420	380,00	8 337,96
Total utilaje de construcții						106 491,28

Прямые затраты	Lei	370 498,88
Asigurari sociale si medicale (PI3) * 24 %	24,00 %	4 857,77
Total PI3+Asigur	100,00 +	375 356,65
Total Total+Cheltu	100,00 +	375 356,65
Cheltueli de regie (Total) * 4,8 %	4,80 %	18 017,12
Total Total+Cheltu	100,00 +	393 373,77
Beneficiu de deviz (Total) * 1,1 %	1,10 %	4 327,11
Total Total+Benefi	100,00 +	397 700,88
TVA (Total) * 20 %	20,00 %	79 540,18
		477 241,06

Total deviz:**477 241,0****6**

Intocmit

Administrator Brenișter D.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Administrator Brenișter D.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Primaria comunei Berlinti

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. s.Berlinet				
		1.1. Sector 1, L=500 m				
1	DH02B K=2	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea gr.10 cm K=2,0000	100m2			0,00
2	DII134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			7 100,89
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	60,59	299,31
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	230,00	4 347,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	230,00	345,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	230,00	230,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	120,00	120,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	10,50	31,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	530,00	22,26
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	400,00	103,20
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	300,00	336,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	380,00	1 029,80
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	380,00	157,32
	29522700076111	Distribuitoar de criblura	h-ut	0,1060	750,00	79,50
		1.2. Sector 2, L=200 m				
3	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			1 908,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	400,00	1 908,00
4	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			28,88
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	380,00	28,88
5	DH02B K=2	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea gr.10 cm K=2,0000	100m2			0,00
6	DII134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=12 cm	100m2			7 100,90
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	60,59	299,31
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	230,00	4 347,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	230,00	345,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	230,00	230,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	120,00	120,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	10,50	31,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	530,00	22,26
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	400,00	103,20
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	300,00	336,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	380,00	1 029,80
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	380,00	157,32
	29522700076111	Distribuitoar de criblura	h-ut	0,1060	750,00	79,50
7	DII34A1 K=3	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmatoar de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134 K=3,0000	100m2			869,40

1	2	3	4	5	6	7
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	1,2600	230,00	869,40
		1.3. Sector 3, L=500 m				
8	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			1 913,30
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	530,00	1 913,30
9	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2			1 013,63
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	60,59	547,13
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	10,50	10,50
	2952240004004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf	h-ut	1,2000	380,00	456,00
10	DH02B K=2	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea gr.10 cm K=2,0000	100m2			0,00
11	DII34	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=12 cm	100m2			7 100,89
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	60,59	299,31
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	230,00	4 347,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	230,00	345,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	230,00	230,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	120,00	120,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	10,50	31,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	530,00	22,26
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	400,00	103,20
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	300,00	336,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	380,00	1 029,80
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	380,00	157,32
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	750,00	79,50
12	DII34A1 K=3	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmatore de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134 K=3,0000	100m2			869,40
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	1,2600	230,00	869,40
		2. s.Caracusenii Noi				
		2.1. Sector 1, L=200 m				
13	DH02B K=2	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea gr.10 cm K=2,0000	100m2			0,00
14	DII34	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			7 100,90
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	60,59	299,31
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	230,00	4 347,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	230,00	345,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	230,00	230,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	120,00	120,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	10,50	31,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	530,00	22,26
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	400,00	103,20
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	300,00	336,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	380,00	1 029,80
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	380,00	157,32
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	750,00	79,50
		2.2. Sector 2, L=200m				
15	DH02B K=2	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea gr.10 cm K=2,0000	100m2			0,00

1	2	3	4	5	6	7
16	DII34	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=12 cm	100m2			7 100,90
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	60,59	299,31
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	230,00	4 347,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	230,00	345,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	230,00	230,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	120,00	120,00
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	3,0000	10,50	31,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	530,00	22,26
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	400,00	103,20
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	300,00	336,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	380,00	1 029,80
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	380,00	157,32
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	750,00	79,50
17	DII34A1 K=3	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmat de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134 K=3,0000	100m2			869,40
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	1,2600	230,00	869,40
		2.3. Sector 3, L100m				
18	DH02B K=2	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea gr.10 cm K=2,0000	100m2			0,00
19	DII34	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=12 cm	100m2			7 100,89
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	60,59	299,31
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	230,00	4 347,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	230,00	345,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	230,00	230,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	120,00	120,00
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	3,0000	10,50	31,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	530,00	22,26
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	400,00	103,20
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	300,00	336,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	380,00	1 029,80
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	380,00	157,32
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	750,00	79,50

APROBAT:

Intocmit

Administrator Breișter D.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.